
 1 

 
Usnesení přijatá 5. korespondenčním hlasováním  

Rady pro vnitřní hodnocení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (RVH UTB) 
 

 

Datum:  6. srpna 2018 

 
 

Přehled přijatých usnesení: 
 

 

Usnesení č. 1/kh5: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu „Arts 

Business Management“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá 

předkladatele o vypořádání následujících připomínek:  

- Zvážit změnu názvu studijního programu nebo změnu proporce předmětů z oblasti 

umění a managementu. 

- Rozdělit seznam literatury u všech předmětů na povinnou a nepovinnou část. Výběru 

povinné literatury věnovat větší péči.  

- Doplnit chybějící údaje v části personálního zabezpečení (str. 27-31). 

- Věnovat větší pozornost jednotnému rámci vyplněných formulářů pro všechny 

předměty. 

- Zvážit zvýšení rozsahu předmětů manažerských odborností (právo, ekonomika, 

organizace a řízení, apod.). 

- Zvážit provedení analýzy objemu hodin v jednotlivých odborných předmětech včetně 

povinně volitelných. 

- RVH doporučuje klást vyšší důraz na dokončení doktorského studia u některých 

vyučujících.  

- RVH doporučuje při zadávání diplomových prací a lokací odborných praxí zohlednit 

také menší regionální muzea. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 4. 9. 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen Ing. Čestmír Vančura. 

 

 

Usnesení č. 2/kh5: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu 

„Sociální pedagogika“ (prezenční forma studia) Národnímu akreditačnímu úřadu pro 

vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek:  

- Doplnit do studijního plánu předměty vyučované v cizím jazyce.  

- Prověřit výši úvazku garanta studijního programu na jiné vysoké škole a uvést tuto 

informaci (s patřičným komentářem) v akreditačním spise. 



 2 

- Publikační činnost garantky předmětu „Legislativa v sociální oblasti“ neodpovídá 

uvedenému předmětu. Zvážit změnu garantky předmětu nebo tuto skutečnost 

zdůvodnit v sebehodnotící zprávě. 

- Uvést do souladu formuláře C-I akademických pracovníků, včetně garanta studijního 

programu (uvádění publikací starších 5 let), popřípadě objasnit situaci v sebehodnotící 

zprávě. 

- Doplnit odborné dovednosti a obecné způsobilosti u garanta studijního programu. 

- Specifikovat formu způsobu ověření studijních výsledků u předmětu „Sociálně 

znevýhodněný žák“ (ústní / písemná / ústní i písemná). 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě, kteří pracovníci se cíleně připravují, aby 

nahradili pracovníky s vyšším věkem (týká se jedné osoby, věk 71 let). 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě, kteří pracovníci se cíleně připravují, aby 

nahradili pracovníky s pouze částečným úvazkem na UTB a zároveň plným úvazkem 

na jiné vysoké škole.  

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 4. 9. 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Jiří Mareš. 

 

 

Usnesení č. 3/kh5: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu 

„Sociální pedagogika“ (kombinovaná forma studia) Národnímu akreditačnímu úřadu pro 

vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek:  

- Doplnit do studijního plánu předměty vyučované v cizím jazyce.  

- Prověřit výši úvazku garanta studijního programu na jiné vysoké škole a uvést tuto 

informaci (s patřičným komentářem) v akreditačním spise. 

- Publikační činnost garantky předmětu „Legislativa v sociální oblasti“ neodpovídá 

uvedenému předmětu. Zvážit změnu garantky předmětu nebo tuto skutečnost 

zdůvodnit v sebehodnotící zprávě. 

- Uvést do souladu formuláře C-I akademických pracovníků, včetně garanta studijního 

programu (uvádění publikací starších 5 let), popřípadě objasnit situaci v sebehodnotící 

zprávě. 

- Doplnit odborné dovednosti a obecné způsobilosti u garanta SP. 

- Specifikovat formu způsobu ověření studijních výsledků u předmětu „Sociálně 

znevýhodněný žák“ (ústní / písemná / ústní i písemná). 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě, kteří pracovníci se cíleně připravují, aby 

nahradili pracovníky s vyšším věkem (týká se jedné osoby, věk 71 let). 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě, kteří pracovníci se cíleně připravují, aby 

nahradili pracovníky s pouze částečným úvazkem na UTB a zároveň plným úvazkem 

na jiné vysoké škole.  

- Doplnit k předmětu „Cizí jazyk 2“ (angličtina, francouzština, ruština) procvičování 

schopnosti studentů používat odbornou terminologii. Tato skutečnost jen uvedena 

pouze u němčiny (týká se pouze kombinované formy studia). 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 4. 9. 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Mareš. 

 

 

Usnesení č. 4/kh5: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci doktorského studijního programu „Pedagogika“ 

Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání 

následujících připomínek:  



 3 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě, kteří pracovníci se cíleně připravují, aby 

nahradili pracovníky s vyšším věkem (týká se tří osob). Popřípadě akreditační spis 

doplnit o tabulku s uvedením roku narození vyučujících a popisem plánovaného 

nástupnictví s ohledem na délku akreditace 10 let. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě, kteří pracovníci se cíleně připravují, aby 

nahradili pracovníky s pouze částečným úvazkem na UTB a zároveň plným úvazkem 

na jiné vysoké škole (týká se dvou osob).  

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě délku pracovních smluv uzavřených na dobu 

určitou ve vztahu k délce akreditace. 

- Doplnit na listu A údaj „ISCED F“. 

- Uvést do souladu formuláře C-I akademických pracovníků, včetně garanta studijního 

programu (uvádění publikací starších 5 let, popřípadě neuvedení mentálního podílu 

autorů u publikací). 

- Provázat související tvůrčí činnost v části C-II s garantem studijního programu a s 

garanty předmětů. 

- Upravit údaje u standardů 6.1, 6.2, 6.7, 6.8, které se vyjadřují k bakalářskému stupni 

studia a nikoliv k doktorskému. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 4. 9. 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Jiří Mareš. 

 

 

Usnesení č. 5/kh5: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci bakalářského studijního programu „Ekonomika a 

management“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o 

vypořádání následujících připomínek:  

- RVH UTB doporučuje změnu garanta studijního programu. Současný garant 

studijního programu se na výuce podílí jen částečně a má částečný pracovní úvazek na 

jiné vysoké škole.  

- Garantka předmětu „Správní právo“ má příliš nízký pracovní úvazek. Napravit tuto 

skutečnost nebo ji okomentovat v sebehodnotící zprávě. 

- Doplnit u garantky předmětu „Daně“ informaci o dokončení doktorského studia.  

- Doplnit nebo okomentovat v sebehodnotící zprávě tvůrčí činnost garantky předmětů 

„Základy projektového řízení“, „Řízení projektů I“ a „Řízení projektů II“ o publikace 

spadající do oblasti daných předmětů. 

- Uvést do souladu formuláře C-I akademických pracovníků (uvádění publikací starších 

5 let, působení v zahraničí bez udání délky pobytu nebo s pobytem kratším než 1 

měsíc). 

- Podrobněji popsat odlišnosti kombinované formy studia od prezenční formy studia. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 4. 9. 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Josef Hynek. 

 

 

Usnesení č. 6/kh5: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci bakalářského studijního programu „Economics and 

Management“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o 

vypořádání následujících připomínek: 

- RVH UTB doporučuje změnu garanta studijního programu. Současný garant 

studijního programu se na výuce podílí jen částečně a má částečný pracovní úvazek na 

jiné vysoké škole.  



 4 

- Garantka předmětu „Správní právo“ má příliš nízký pracovní úvazek. Napravit tuto 

skutečnost nebo ji okomentovat v sebehodnotící zprávě. 

- Doplnit u garantky předmětu „Daně“ informaci o dokončení doktorského studia.  

- Doplnit nebo okomentovat v sebehodnotící zprávě tvůrčí činnost garantky předmětů 

„Základy projektového řízení“, „Řízení projektů I“ a „Řízení projektů II“ o publikace 

spadající do oblasti daných předmětů. 

- Uvést do souladu formuláře C-I akademických pracovníků (uvádění publikací starších 

5 let, působení v zahraničí bez udání délky pobytu nebo s pobytem kratším než 1 

měsíc). 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 4. 9. 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Josef Hynek. 

 

 

Usnesení č. 7/kh5: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu 

„Ekonomika podniku a podnikání“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a 

žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek:  

- Zpracovat přílohy B-II samostatně pro jednotlivé formy studia (dle doporučení NAU). 

- U formulářů B-III RVH doporučuje uvádět nejen cíl předmětu, ale též dovednosti a 

způsobilosti, které student v rámci předmětu získá (dle metodiky QRam). 

- Sjednotit značné rozdíly v rozsahu a struktuře vyplnění formulářů B-III. 

- Uvést do souladu formuláře C-I akademických pracovníků (uvádění publikací starších 

5 let, působení v zahraničí bez udání délky pobytu nebo s pobytem kratším než jeden 

měsíc). 

- Věnovat větší pozornost při výběru publikací do formuláře C-I s ohledem na 

garantované předměty. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě, kteří pracovníci se cíleně připravují, aby 

nahradili pracovníky s pouze částečným úvazkem na UTB a zároveň plným úvazkem 

na jiné vysoké škole (týká je jednoho pracovníka).  

- Podrobněji popsat odlišnosti kombinované formy studia od prezenční formy studia. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 4. 9. 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Josef Hynek. 

 

 

Usnesení č. 8/kh5: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu 

„Business Administration and Entrepreneurship“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro 

vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek:  

- Zpracovat přílohy B-II samostatně pro jednotlivé formy studia (dle doporučení NAU). 

- U formulářů B-III RVH doporučuje uvádět nejen cíl předmětu, ale též dovednosti a 

způsobilosti, které student v rámci předmětu získá (dle metodiky QRam). 

- Sjednotit značné rozdíly v rozsahu a struktuře vyplnění formulářů B-III. 

- Uvést do souladu formuláře C-I akademických pracovníků (uvádění publikací starších 

5 let, působení v zahraničí bez udání délky pobytu nebo s pobytem kratším než jeden 

měsíc). 

- Věnovat větší pozornost při výběru publikací do formuláře C-I s ohledem na 

garantované předměty. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě, kteří pracovníci se cíleně připravují, aby 

nahradili pracovníky s pouze částečným úvazkem na UTB a zároveň plným úvazkem 

na jiné vysoké škole (týká je jednoho pracovníka).  



 5 

- Zdůvodnit v sebehodnotící zprávě rozdíl v pojetí předmětu „Právo pro podnikatele / 

Základy práva“ v české a anglické verzi studijního programu.  

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 4. 9. 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Josef Hynek. 

 

 

Usnesení č. 9/kh5: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci bakalářského studijního programu „Průmyslové 

inženýrství“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o 

vypořádání následujících připomínek:  

- Upravit zdůvodnění v sebehodnotící zprávě, na jakém základě bylo stanoveno 

procento zastoupení studijního programu v oblastech vzdělávání. Současné 

zdůvodnění v sebehodnotící zprávě neodpovídá metodickému pokynu NAU. 

- Zpracovat přílohy B-II samostatně pro jednotlivé formy studia (dle doporučení NAU). 

- U předmětů v tabulce B-IIa uvádět hodinovou dotaci za semestr a nikoliv týdenní 

hodinovou dotaci.  

- Uvést do souladu rozsah předmětu „Odborná praxe PI I – IV“. V tabulkových částech 

B-IIa a B-III je uvedeno 0 hodin, což není v souladu s tabulkou B-IV a s údaji 

v sebehodnotící zprávě. 

- RVH doporučuje doplnit část C-I o seznam všech akademických pracovníků (jak je 

uvedeno v části E). 

- Zvážit používání odborných pojmů. 

- Zrevidovat kreditovou dotaci předmětů. Sebehodnotící zpráva uvádí minimum 

studentem získaných kreditů 180, avšak součet kreditů pouze povinných předmětů činí 

190. Není tedy vyjasněn důvod k výběru povinně volitelných a volitelných předmětů. 

Dále odstranit nesoulad ve výběru povinně volitelných předmětů mezi prezenční a 

kombinovanou formou studia.  

- Uvést do souladu formuláře C-I akademických pracovníků (neuvedení přesného počtu 

obhájených kvalifikačních prací, uvádění publikací starších 5 let, působení v zahraničí 

bez udání délky pobytu nebo s pobytem kratším než 1 měsíc). 

- Aktualizovat v sebehodnotící zprávě odkazy na dokumenty fakulty a univerzity. 

- V sebehodnotící zprávě explicitně formulovat silné a slabé stránky studijního 

programu. 

- U předmětů garantovaných garantkou studijního programu je jinak formulován způsob 

kontaktu s vyučujícím v případě kombinované formy studia (u ostatních předmětů je 

stejná jednotná formulace). Uvést tuto skutečnost do souladu. 

- V sylabu předmětu „Nauka o zboží“ není dle platné legislativy správně uvedeno 

rozdělení potravin. 

- U předmětu „Francouzština 2“ je v anotaci předmětu uvedeno „studium francouzštiny 

v magisterském studiu“, posuzován je však bakalářský studijní program. Podobně i v 

sebehodnotící zprávě je zmíněno, které předměty si student zapisuje ve 2. ročníku 

magisterského studijního programu a podmínky pro uzavření 2. ročníku navazujícího 

magisterského studia (Standard 2,6, ods. 8 a 9). 

- U některých předmětů, především týkajících se aplikace statistických metod, sjednotit 

nesrovnalosti mezi typem předmětu uvedeným v tabulce B-IIa (uvedeno zpravidla 

jako „PZ“) a následně v tabulkách B-III (uvedeno zpravidla jako „P“), případně mezi 

předmětem vyučovaným v českém a anglickém jazyce. Napravit tyto nesrovnalosti.  

- Ve formuláři C-I u garanta předmětu „Korespondence v angličtině definovat, zdali se 

jedná o pracovníka FAME nebo FHS UTB ve Zlíně. 

- Prověřit počet obhájených bakalářských prací (545) uvedených ve formuláři C-I 

garanta předmětů „Základy výrobních technologií“ a „Technická příprava výroby“. 

RVH UTB konstatuje nízkou kvalitativní úroveň předkládaného akreditačního spisu. 



 6 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 4. 9. 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byla určena doc. Leona 

Buňková. 

 

 

Usnesení č. 10/kh5: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu 

„Management ve zdravotnictví“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá 

předkladatele o vypořádání následujících připomínek:  

- Doplnit a zdůvodnit v sebehodnotící zprávě, na jakém základě bylo stanoveno 

procento zastoupení studijního programu v oblastech vzdělávání. 

- Vyřešit pozici garanta studijního programu.  

- Zrevidovat personální zabezpečení u klíčových zdravotnických předmětů. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě, kteří pracovníci se cíleně připravují, aby 

nahradili pracovníky s pouze částečným úvazkem na UTB a zároveň plným úvazkem 

na jiné vysoké škole (týká je jednoho pracovníka, u tohoto pracovníka dále prověřit 

různě uváděnou výši pracovního úvazku). 

- Upravit seznam publikačních výstupů akademických pracovníků tak, aby odpovídaly 

zaměření předmětů, které garantují nebo vyučují. 

- Uvést do souladu formuláře C-I akademických pracovníků (neuvedení přesného počtu 

obhájených kvalifikačních prací, uvádění publikací starších 5 let, působení v zahraničí 

bez udání délky pobytu nebo s pobytem kratším než 1 měsíc). 

- Ve formulářích C-I sjednotit údaje o rozsahu pracovního poměru, údaje o vzdělání na 

vysoké škole, údaje o odborném působení po absolvování vysoké školy. 

- Aktualizovat délky pracovních poměrů u pracovníků, kterým pracovní poměr končí 

v roce 2018. 

- U předmětů v tabulce B-IIa uvádět hodinovou dotaci za semestr a nikoliv týdenní 

hodinovou dotaci.  

- Vypustit pasáž o samostatném podnikání absolventů ve zdravotnictví (str. 7). 

- Zúžit výběr povinně volitelných předmětů, které přímo nesouvisí se studijním 

programem.  

- U předmětů (PZ) zařadit pouze předměty s vazbou na studijní program a na profil 

absolventa. 

- Zvážit navýšení hodinové dotace předmětu „Zdravotní politika“. 

- Zvážit zařazení předmětu ZT, který se zabývá statistickým hodnocením dat či 

aplikovanou statistikou. 

- Zvážit obsahové rozšíření předmětů např. o teoretické modely financování 

zdravotnictví a angažovanost veřejných financí v jeho financování. 

- Upřesnit koncepci odborné části SZZ tak, aby předměty korespondovaly s profilem 

absolventa.  

- RVH doporučuje zapojení odborníků z praxe do výuky předmětů se zdravotnickým 

zaměřením (spolupráce s nemocnicí nebo FHS). 

- Zpřesnit podmínky přijímacího řízení. 

- Zrevidovat počet povinné a doporučené literatury, eliminovat tituly staršího data. 

- Zařadit výuku cizích jazyků mezi povinné předměty. 

- Aktualizovat sebehodnotící zprávu, zejména odkazy na příslušné dokumenty fakulty a 

univerzity. 

RVH UTB konstatuje nízkou kvalitativní úroveň předkládaného akreditačního spisu. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 4. 9. 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byla určena doc. Leona 

Buňková. 

 



 7 

 

Usnesení č. 11/kh5: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci doktorského studijního programu „Průmyslové 

inženýrství“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o 

vypořádání následujících připomínek:  

- Zpracovat přílohy B-II samostatně pro jednotlivé formy studia (dle doporučení NAU).  

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě, kteří pracovníci jsou systematicky připravováni, 

aby nahradili pracovníky s vyšším věkem. 

- Zdůvodnit v sebehodnotící zprávě procentuální podíl zastoupení jednotlivých oblastí 

vzdělávání, především pak oblasti „kybernetika“, a to ve shodě s profilem absolventa. 

- RVH doporučuje doplnit část C-I o seznam všech akademických pracovníků (jak je 

uvedeno v části E). 

- Uvést do souladu formuláře C-I akademických pracovníků (neuvedení přesného počtu 

obhájených kvalifikačních prací, uvádění publikací starších 5 let, působení v zahraničí 

bez udání délky pobytu nebo s pobytem kratším než 1 měsíc). 

- Zrevidovat informace o vysokém pracovním úvazku garanta předmětu „Informační 

technologie v průmyslovém inženýrství“ ve formuláři C-I a opravit informace o jeho 

odborném působení (1975-9980). Doplnit informaci, na které vysoké škole se podílel 

na vedení diplomových a doktorských prací. 

- Aktualizovat dobu sjednání pracovního poměru na UTB ve formuláři C-I u 

vyučujícího předmětu „Metodologie vědecké práce“. 

- Ve formulářích C-I sjednotit údaje o rozsahu pracovního poměru, údaje o vzdělání na 

vysoké škole, údaje o odborném působení po absolvování vysoké školy. 

- Ve formuláři C-II je uvedeno více než 5 projektů/grantů, což je v rozporu 

s metodickými pokyny NAU. Zbylé projekty je možné zmínit v sebehodnotící zprávě. 

- Neuvádět v závaznostech na další studijní programy obory, nýbrž programy. 

- Odstranit z akreditační žádosti možnost nesplnění podmínky studenta absolvovat část 

studia v zahraničí nebo spolupracovat na mezinárodním tvůrčím projektu.  

- V sebehodnotící zprávě explicitně formulovat silné a slabé stránky studijního 

programu. 

- Zvážit sjednocení pojmů „průmyslový podnik – firma – organizace – společnost“. 

- Popsat, jakým způsobem bude u studentů kombinované formy studia ověřena 

schopnost používání odborných znalostí a dovedností v cizím jazyce. 

- U předmětu Odborná komunikace v angličtině ve formulářích B-IIb a B-III prověřit a 

sjednotit rozsah předmětu v hodinách. Doplnit informaci o tom, zdali budou studenti 

skládat i soubornou zkoušku. 

- Sjednotit nesoulad v informacích o počtu garantovaných studijních programů 

garantem studijního programu (formulář C-I, sebehodnotící zpráva). Popřípadě 

v sebehodnotící zprávě vysvětlit, jak bude tento nesoulad řešen. 

- Vysvětlit v sebehodnotící zprávě rozdíl mezi výukou předmětu Logistické 

koncepty/Logistics Concepts v české a anglické verzi studijního programu. 

- Aktualizovat sebehodnotící zprávu, zejména odkazy na příslušné dokumenty fakulty a 

univerzity. 

- Ve formuláři předmětů (B-III) Logistika a Logistické koncepty rozdělit studijní 

literaturu na povinnou a doporučenou. 

- Ve formuláři předmětu (B-III) Odborná komunikace v angličtině (Akademické psaní) 

u požadavků na studenta opravit vyjádření „pro studenty denního studia“ na „pro 

studenty prezenční formy studia“.  

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 4. 9. 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byla určena doc. Leona 

Buňková. 

 



 8 

 

Usnesení č. 12/kh5: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci doktorského studijního programu „Industrial 

Engineering“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o 

vypořádání následujících připomínek:  

- Zpracovat přílohy B-II samostatně pro jednotlivé formy studia (dle doporučení NAU).  

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě, kteří pracovníci jsou systematicky připravováni, 

aby nahradili pracovníky s vyšším věkem. 

- Zdůvodnit v sebehodnotící zprávě procentuální podíl zastoupení jednotlivých oblastí 

vzdělávání, především pak oblasti „kybernetika“, a to ve shodě s profilem absolventa. 

- RVH doporučuje doplnit část C-I o seznam všech akademických pracovníků (jak je 

uvedeno v části E). 

- Uvést do souladu formuláře C-I akademických pracovníků (neuvedení přesného počtu 

obhájených kvalifikačních prací, uvádění publikací starších 5 let, působení v zahraničí 

bez udání délky pobytu nebo s pobytem kratším než 1 měsíc). 

- Zrevidovat informace o vysokém pracovním úvazku garanta předmětu „Informační 

technologie v průmyslovém inženýrství“ ve formuláři C-I a opravit informace o jeho 

odborném působení (1975-9980). Doplnit informaci, na které vysoké škole se podílel 

na vedení diplomových a doktorských prací. 

- Aktualizovat dobu sjednání pracovního poměru na UTB ve formuláři C-I u 

vyučujícího předmětu „Metodologie vědecké práce“. 

- Ve formulářích C-I sjednotit údaje o rozsahu pracovního poměru, údaje o vzdělání na 

vysoké škole, údaje o odborném působení po absolvování vysoké školy. 

- V tabulce C-II je uvedeno více než 5 projektů/grantů, což je v rozporu s metodickými 

pokyny NAU. Zbylé projekty je možné zmínit v sebehodnotící zprávě. 

- Neuvádět v závaznostech na další studijní programy obory nýbrž programy. 

- Odstranit z akreditační žádosti možnost nesplnění podmínky studenta absolvovat část 

studia v zahraničí nebo spolupracovat na mezinárodním tvůrčím projektu.  

- V sebehodnotící zprávě explicitně formulovat silné a slabé stránky. 

- Změnit formulaci Zvážit sjednocení pojmů „průmyslový podnik – firma – organizace 

– společnost“. 

- Popsat, jakým způsobem bude u studentů kombinované formy studia ověřena 

schopnost používání odborných znalostí a dovedností v cizím jazyce. 

- U předmětu Odborná komunikace v angličtině ve formulářích B-IIb a B-III prověřit a 

sjednotit rozsah předmětu v hodinách. Doplnit informaci o tom, zdali budou studenti 

skládat i soubornou zkoušku. 

- Sjednotit nesoulad v informacích o počtu garantovaných studijních programů 

garantem studijního programu (formulář C-I, sebehodnotící zpráva). Popřípadě 

v sebehodnotící zprávě vysvětlit, jak bude tento nesoulad řešen. 

- Vysvětlit v sebehodnotící zprávě rozdíl mezi výukou předmětu Logistické 

koncepty/Logistics Concepts v české a anglické verzi studijního programu. 

- Aktualizovat sebehodnotící zprávu, zejména odkazy na příslušné dokumenty fakulty a 

univerzity. 

- Ve formuláři předmětů (B-III) Logistika a Logistické koncepty rozdělit studijní 

literaturu na povinnou a doporučenou. 

- Ve formuláři předmětu (B-III) Odborná komunikace v angličtině (Akademické psaní) 

u požadavků na studenta opravit vyjádření „pro studenty denního studia“ na „pro 

studenty prezenční formy studia“.  

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 4. 9. 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byla určena doc. Leona 

Buňková. 

 



 9 

 

Usnesení č. 13/kh5: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem v 

oboru „Management a ekonomika podniku“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké 

školství a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek:  

- Doplnit do akreditační žádosti vymezení vztahu oboru řízení k jiným oborům 

habilitačního řízení, respektive řízení ke jmenování profesorem, uskutečňovaným či 

plánovaným na téže vysoké škole či její součásti. 

- Formálně upravit výčet publikační činnosti.  

- Doplnit do tabulkové části E-I informace o obou doktorských studijních programech, 

které mají vztah k oboru habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem. 

- U habilitačního řízení z části A-II přesunout požadavek na autorství vysokoškolských 

učebních textů do části A-I (habilitant by měl tímto mimo jiné prokázat vlastní 

metodiku výkladu odborné problematiky). 

- U habilitačního řízení v části B-I explicitně uvést, že nejde o interní výzkumné 

projekty. 

- U habilitačního řízení v části C-I, bod 2, požadovat 2 časopisecké výstupy s min. 

podílem v součtu 100 %. 

- U habilitačního řízení v části C-I, bod 4, vypustit databázi ERIH+. 

- U řízení ke jmenování profesorem v části A-I, body 1 a 3, zvážit použití slova „obor“. 

- U řízení ke jmenování profesorem v části B-I zvýšit požadovaný minimální podíl z 30 

na 50 %, 

- U řízení ke jmenování profesorem v části C by měly být požadavky na profesora ve 

všech bodech dvojnásobné oproti požadavkům na docenta, tj. i v bodech 1 a 2. 

- V listech F-V neuvádět publikační činnost starší 5 let a neuvádět pobyty v zahraničí 

kratší než 1 měsíc. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 4. 9. 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Josef Hynek. 

 

 

Usnesení č. 14/kh5: 

Rada pro vnitřní hodnocení UTB schválila bakalářský studijní program „Učitelství pro 

mateřské školy“ (prezenční forma studia) a schválila záměr předložit žádost o akreditaci 

bakalářského studijního programu „Učitelství pro mateřské školy“ (prezenční forma studia) 

Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství. 

 

 

Usnesení č. 15/kh5: 

Rada pro vnitřní hodnocení UTB schválila bakalářský studijní program „Učitelství pro 

mateřské školy“ (kombinovaná forma studia) a schválila záměr předložit žádost o 

akreditaci bakalářského studijního programu „Učitelství pro mateřské školy“ (kombinovaná 

forma studia) Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství. 

 

 

Usnesení č. 16/kh5: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání záměru 

předložit žádost o akreditaci bakalářského studijního programu „Andragogika“ Národnímu 

akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání následujících 

připomínek: 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě přípravu náhrady za profesora s pracovním 

úvazkem pouze 0,5.  



 10 

- Lépe okomentovat v sebehodnotící zprávě výzkumnou a publikační činnost garanta 

i celého pracoviště FHS, související s daným studijním programem. Tvůrčí činnost 

pracovníků nepodílejících se na realizaci studijního programu je pro akreditační žádost 

bezpředmětná. 

- Vysvětlit vzájemné návaznosti studijních předmětů, včetně upřesnění prerekvizit. 

- Do rubriky „Forma způsobu ověření studijních výsledků“ uvést, jak bude ověřeno u 

studentů používání praktických dovedností jako součást výstupních kompetencí 

absolventa u všech předmětů, kde jsou dovednosti deklarovány. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 4. 9. 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Jiří Mareš. 

 

 

Usnesení č. 17/kh5: 

RVH UTB schválila formulář „Oponentní posudek pro hodnocení návrhu žádosti o akreditaci 

habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na UTB ve Zlíně“. 

 

 

 

Verifikoval: prof. Ing. Petr Sáha, CSc. (vr) 


